
  
COMUNE DI CAMBIANO 

Provincia di Torino 

 
 

 

ORIGINALE 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 

 

 

 

 

OGGETTO:  

XXXIV EDIZIONE DEL CONCORSO DI PITTURA ESTEMPORANEA 

"GIACOMO GROSSO" - APPROVAZIONE REGOLAMENTO E NOMINA 

COMPONENTI DELLA GIURIA. 
 

 

L'anno  duemilaventuno, addì  ventinove, del mese di luglio alle ore 13:00, presso il luogo di 

lavoro del Segretario Comunale, regolarmente convocata si è riunita la Giunta Comunale nelle 

persone dei Signori:  

 

 

Vergnano Carlo SINDACO P 

GRASSI Aurora Fiorina ASSESSORE DELEGATO P 

MIRON DANIELA ASSESSORE P 

BROVEDANI CRISTINA ASSESSORE A 

GIZZI MARTINA ASSESSORE P 

 

 

ne risultano presenti n.   4 e assenti n.   1.  

 

 

Partecipa alla seduta il SEGRETARIO COMUNALE CAPO Barbara Vittoria. 

 

 

 

Vergnano Carlo in qualità di SINDACO assume la presidenza e, riconosciuto legale il numero 

degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato. 

 

N.  92  

mailto:n.@25@


Premesso che: 

 

 storicamente nella terza domenica di settembre si svolge la manifestazione “Cambiano come 

Montmartre” nell’ambito della quale si tiene il concorso di pittura estemporanea “Giacomo 

Grosso”; 

 

 quest’anno sono previste le elezioni amministrative e la terza domenica di settembre ricade nel 

periodo pre-elettorale;



 l'Amministrazione Comunale ritiene doveroso mantenere comunque viva l’organizzazione del 

concorso di pittura che, a causa del rinvio delle elezioni, non potrà tenersi durante la storica 

manifestazione “Cambiano come Montmartre”, e che, pertanto, si svolgerà domenica 5 

settembre 2021 nell’ambito della 44° Sagra del Pomodoro, organizzata dalla Pro Loco 

Cambiano e patrocinata da questo Comune; 

 

Ritenuto, quindi, di provvedere ad approvare il regolamento relativo al 34° concorso di 

pittura estemporanea “Giacomo Grosso” dal tema “Rosso Pomodoro”, che allegato alla presente ne 

forma parte integrante e sostanziale; 

 

Preso atto che: 

 

    verrà introitata la quota di €. 10,00 (quota individuale) per iscrizione al concorso di pittura; 

 

     il regolamento del concorso di pittura prevede la nomina da parte della Giunta Comunale dei 

componenti della Giuria; 

 

Considerato che per la realizzazione del concorso di pittura si prevede una spesa complessiva 

di  

€. 1.000,00 per l’erogazione dei premi ai primi tre classificati; 

 

Visto il D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

 

Visto il Bilancio di previsione 2021e s.m.i.; 

 

Tutto quanto premesso si propone affinché la Giunta Comunale 

 

 

DELIBERI 

 

Di approvare per i motivi meglio espressi in premessa e che qui si intendono integralmente 

richiamati: 

 

 l’organizzazione  del XXXIV concorso di pittura estemporanea “Giacomo Grosso - Cambiano 

come Montmartre” dal tema “Rosso Pomodoro” che si svolgerà  domenica 5 settembre 2021 

nell’ambito della “44° Sagra del Pomodoro”, organizzata dalla Pro Loco Cambiano e 

patrocinata da questo Comune e che prevede una spesa complessiva di € 1.000,00 per 

l’erogazione dei premi ai primi tre classificati; 

  

il regolamento relativo al concorso di pittura che si allega alla presente quale parte integrante e 

sostanziale;  

 



Di nominare, dopo aver provveduto alla ricerca di esperti nel settore artistico e delle arti 

figurative, quali membri della giuria del concorso di pittura i Sigg: 

 

- Rabino Claudio 

- Meli Massimo 

- Gioda Daniela 

- Nota Silvana 

- Torazza Valeria 

 

Di dare atto che il relativo impegno di spesa verrà assunto con determinazione del 

Responsabile del Servizio; 

 

Di dichiarare la presente immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’articolo 

134, comma 4, del Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000. 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

REGOLAMENTO CONCORSO DI PITTURA 

 

1. Il Concorso è aperto a tutti.  

 

2. La quota di iscrizione è fissata in 10,00 €. (quota individuale) per tutti. 

 



3. L'iscrizione dovrà essere effettuata presso l'Info Point in Piazza Giacomo Grosso, tra le ore 

8 e le ore 11 di domenica 5 settembre 2021, giorno della “44° Sagra del Pomodoro”, 

consegnando il tagliando allegato al presente invito debitamente compilato e firmato per 

accettazione del regolamento.  

 

4. Contestualmente all'iscrizione dovrà essere presentata la tela da utilizzare per il concorso 

(una sola), che verrà timbrata e vidimata, oppure il supporto riciclato, con la base pre-

preparata, sulla quale realizzare l'opera in estemporanea. 

 

5. E' ammessa la presentazione di una sola opera per ogni concorrente. 

 

6. Tema: "ROSSO POMODORO". E’ consentita qualsiasi tecnica pittorica e grafica. La 

Giuria, a suo insindacabile giudizio, si riserva di non ammettere al concorso e all'esposizione 

soggetti non rispondenti allo spirito della manifestazione. 

 

7. Ogni pittore potrà esporre i propri quadri nel punto in cui esegue l'opera in concorso. I 

quadri dovranno essere posizionati in modo da non costituire intralcio al transito e non 

potranno essere appesi con chiodi ai muri o ad altri supporti che non siano di proprietà 

dell'espositore. 

 

8. I partecipanti si impegnano a dipingere e/o ad esporre nella propria postazione almeno fino 

alle ore 16,30, per contribuire alla buona riuscita della manifestazione. 

 

9. La consegna dell’opera in concorso, preferibilmente già predisposta con cornice e gancio e 

pronta per essere appesa, senza autografi o altre indicazioni che possano consentire 

l’individuazione dell’autore, onde consentire la verifica della validità della tela, dovrà 

avvenire presso l’Info Point di Piazza G. Grosso tra le ore 16,00 e le ore 16,30 e non oltre. 

 

10. Le opere partecipanti saranno esposte, a cura degli organizzatori, in Via Compajre o, in caso 

di maltempo, nella Biblioteca Comunale – Via L. Lagrange n.1 - dalle ore 16,30 alle ore 

19,00. Le opere saranno restituite ai proprietari tassativamente solo dopo la premiazione e 

non prima delle ore 19,00. 

 

11. La premiazione avverrà intorno alle ore 18,30 in Piazzetta Spirito Santo, in caso di 

maltempo nella Biblioteca Comunale, sala conferenze.  

 

12. Le opere saranno valutate da una Giuria, nominata con atto della Giunta Comunale e 

composta da 5 componenti. 

 

13. Le opere premiate resteranno di proprietà degli autori. 

 

14. La partecipazione al concorso implica la conoscenza e l'accettazione indiscussa di tutte le 

norme del presente Regolamento. L'organizzazione non si assume alcuna responsabilità per 

furti o danni che le opere dovessero subire, pur garantendone la massima cura. 

 

15. In caso di maltempo verranno individuate delle postazioni idonee al coperto. 

 

Tagliando di iscrizione da consegnare, debitamente compilato e firmato, all'Info Point in 

Piazza G. Grosso, entro le ore 11 di domenica 5 settembre 2021 giorno della “44° Sagra del 

Pomodoro”, contestualmente al versamento della quota di iscrizione e alla presentazione della 

tela o del supporto per la timbratura e firma dell'Ufficio. 



 

 

 

PREMI 

  

1° classificato €. 500,00 

2° classificato €. 300,00 

3° classificato €. 200,00  

 

Per ulteriori informazioni rivolgersi all'Ufficio Cultura Tel. 011-94.40.105/interno 6 

Email: info@comune.cambiano.to.it 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  
L A  GI U N T A CO M UN A L E  

 

 

Vista la proposta di  deliberazione di  cui sopra;  

 

Visti/o i/il pareri/e resi/o ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.i.; 

 

Ad unanimità  di  voti  espressi  in forma di legge  

 

 

D E LI B E R A  

 

 

Di approvare la proposta di  deliberazione come trascri t ta.  

 

 

S U C CE S S I V AM E NT E  

 

 

Ad unanimità di  voti  espressi  in forma di legge  

 

 

D E LI B E R A  

 

 

Di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai  sensi  dell 'art .  

134, 4° Comma D.Lgs.  18.08.2000 n. 267.  

 

 

 

 

  



  

 

  

 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

 Vergnano Carlo CAPO Barbara Vittoria 

(Documento firmato digitalmente) (Documento firmato digitalmente) 

 

 

 

 

  

 


